

FISHGOURMET, S.L.	FICHA TECNICA DE PRODUCTO FINAL	Codigo: FT.01
	MANTEQUILLA AL TOQUE DE BRASA	Fecha: 21/03/24
		Página ¹ de 4

Denominación legal del producto	Mantequilla con aroma de brasa
Denominación de venta	Mantequilla al toque de brasa
Ingredientes	Mantequilla (leche)(99,3%) y aroma natural
Presentación	Ver apartado Presentación.
Alérgenos/OGMs	Contiene: Leche El producto no es ni procede de OGMs
Condiciones de conservación	Mantener a menos de 6 °C
Forma de uso prevista	Listo para el consumo.
Fecha de duración mínima	6 meses tras la fecha de fabricación
Vida útil secundaria	Una vez abierto, mantener refrigerado y consumir en un máximo de 5 días.

Datos del operador:

Nombre	FishGourmet, S.L.
RGSEAA	16.005601/M
Dirección	C/ Romero, 7 Bajo 1
Población	Guadarrama (Madrid)

Condiciones organolépticas:

Color	Blanco-amarillento, crema
Olor	Característico de la preparación. Ausencia de olores desagradables
Sabor	Característico del producto. Ausencia de sabores rancios, no típicos.
Textura	Cremosa

Parámetros Físico-Químicos

Parámetro	Límites
pH	5,3-6,0
Actividad de agua (Aw)	<0,92

Parámetros Microbiológicos

Parámetro	Límites
<i>Salmonella sp</i>	Recom. No detectado/25g
<i>Listeria monocytogenes</i>	Max 1x10 ² ufc/g

Elaborado por: Gestor de calidad	Aprobado por: Dirección general
-------------------------------------	------------------------------------

FISHGOURMET, S.L.	FICHA TECNICA DE PRODUCTO FINAL	Codigo: FT.01
	MANTEQUILLA AL TOQUE DE BRASA	Fecha: 21/03/24
		Página ² de 4

Valores Nutricionales

Parámetro	Valores medios /100 g
Energía (kJ/kcal)	3066/745
Grasas	82,1 g
de las cuales saturadas	53,7 g
Hidratos de Carbono	1,0 g
de los cuales azúcares	1,0 g
Proteínas	0,6 g
Sal	0 g

Información sobre alérgenos:

ALÉRGENO	SI	NO
1. Gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas)		X
2. Crustáceos y productos a base de crustáceos		X
3. Huevos y productos a base de huevos		X
4. Pescado y productos a base de pescado		X
5. Cacahuets y productos a base de cacahuets		X
6. Soja y productos a base de soja		X
7. Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	X	
8. Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, castañas de Pará, pistachos o alféncigos, macadamias o nueces de Australia, y productos derivados)		X
9. Apio y productos derivados		X
10. Mostaza y productos derivados		X
11. Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo		X
12. Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litros expresado como SO ₂		X
13. Altramuces y productos a base de altramuces		X
14. Moluscos y productos a base de moluscos		X
15. OMG (organismos modificados genéticamente)		X

Presentación:

Formato	TIPO DE ENVASE	Peso Neto (g)